

※訂正版※ 配合割合一覧表(小学校)【令和4年11月以降使用食材】

食品名	かやくご飯	ピーツ	ミニみかんゼリー	ぶどうゼリー	ガトーショコラ	スイートポテト	納豆	
配合割合(%)	米	65	異性化液糖	21.67	豆乳(国内製造)	37.20	大豆	100
	具材	30	みかん濃縮果汁	5.00	砂糖	25.00	納豆菌(配合比に含まず)	
			ゲル化剤	0.87	水あめ	10.00	食用植物油	4.93
			酸味料	0.47	砂糖	5.50	還元麦芽糖	1.82
	たけのこ	25.49	香料	0.10	水溶性食物繊維	3.80	食物繊維	1.51
	しょうゆ	11.18	ペニバナ黄色素	0.03	水	0.10	乳酸カルシウム	0.58
	こんにやく	9.55	酸化防止剤	0.03	ゲル化剤(増粘多糖類)	0.30	食塩	0.11
	ごぼう	9.55	水	71.83	酸味料	0.30	クエン酸ナトリウム	0.01
	にんじん	9.55			香料	使用		
	還元水あめ	7.64			ビタミンC	使用		
	しいたけ	6.37			クエン酸鉄Na	使用		
	油揚げ	4.78						
	かつおだし	3.29						
	こんぶだし	3.29						
	本みりん	3.18						
	砂糖	2.55						
	食塩	2.55						
	醸造酢	0.96						
	水	0.07						
	特定原材料28品目 △:原材料に使用しているアレルギー	卵	△	卵	△	卵	△	卵
乳		△	乳	△	乳	△	乳	△
小麦		△	小麦	小麦	小麦	△	小麦	△
小麦醬油		●	小麦醬油	小麦醬油	小麦醬油	小麦醬油	小麦醬油	小麦醬油
そば		△	そば	そば	そば	そば	そば	そば
落花生		△	落花生	落花生	落花生	落花生	落花生	落花生
えび		△	えび	えび	えび	えび	えび	えび
かに		△	かに	かに	かに	かに	かに	かに
アーモンド		△	アーモンド	アーモンド	アーモンド	△	アーモンド	△
あわび		△	あわび	あわび	あわび	あわび	あわび	あわび
いか		△	いか	いか	いか	いか	いか	いか
いくら		△	いくら	いくら	いくら	いくら	いくら	いくら
オレンジ		△	オレンジ	オレンジ	オレンジ	△	オレンジ	△
カシューナッツ		△	カシューナッツ	カシューナッツ	カシューナッツ	カシューナッツ	カシューナッツ	カシューナッツ
キウイフルーツ		△	キウイフルーツ	キウイフルーツ	キウイフルーツ	△	キウイフルーツ	キウイフルーツ
牛肉		△	牛肉	牛肉	牛肉	牛肉	牛肉	牛肉
くるみ		△	くるみ	くるみ	くるみ	くるみ	くるみ	くるみ
ごま		△	ごま	ごま	ごま	△	ごま	△
さけ		△	さけ	さけ	さけ	さけ	さけ	さけ
さば		△	さば	さば	さば	さば	さば	さば
大豆	●	大豆	大豆	大豆	△	大豆	●	
大豆醬油	●	大豆醬油	大豆醬油	大豆醬油	大豆醬油	大豆醬油	大豆醬油	
鶏肉	△	鶏肉	鶏肉	鶏肉	鶏肉	鶏肉	鶏肉	
バナナ	△	バナナ	バナナ	バナナ	△	バナナ	バナナ	
豚肉	△	豚肉	豚肉	豚肉	豚肉	豚肉	豚肉	
まつたけ	△	まつたけ	まつたけ	まつたけ	まつたけ	まつたけ	まつたけ	
もも	△	もも	もも	もも	△	もも	もも	
やまいも	△	やまいも	やまいも	やまいも	やまいも	やまいも	やまいも	
りんご	△	りんご	りんご	りんご	△	りんご	△	
ゼラチン	△	ゼラチン	ゼラチン	ゼラチン	△	ゼラチン	△	

●かやくご飯の配合割合及びアレルギーの表記について、黄色網掛け部分を追記・訂正しております。

訂正前
配合割合：「油揚げ」なし
アレルギー：大豆の●なし

↓

訂正後
配合割合：「油揚げ」あり
アレルギー：大豆の●あり

●スイートポテトのアレルギーの表記について、黄色網掛け部分を訂正しております。

訂正前
アーモンドの△なし・あわびの△あり

↓

訂正後
アーモンドの△あり・あわびの△なし